¹ Il avait quitté Genève le 5 juin (N° 632, n. 3).

² *Morelet du Museau* avait été recommandé à la clémence du Roi par un ancien collègue de son père, c'est-à-dire par *Louis Dangerant*, seigneur de Boisrigauld, ambassadeur français auprès des Ligues suisses (Voy. l'Index du t. III et la lettre de remerciements que le Conseil de Bâle adressa à L. Dangerant, le jeudi 26 juillet 1537. Min. orig. Arch. bâloises).

rentia. Et, licet hoc tam egregium facinus per se ejusmodi sit, ut Regiam Majestatem Tuam, tanquam christianissimum et clementissimum principem, inprimis deceat, nos tamen, perinde atque illi qui Regiæ Majestatis Tuæ christianum et clementem animum quam plurimis conspicuum reddere contendunt, nunquam cessabimus hanc tuam gratiam, haud aliter ac in nos collatam, omnibus amicis et fautoribus per *Germaniam* insinuare atque ita diffundere, ut benevolus ille et indulgentissimus Majestatis Tuæ animus in optimum quemque, principe dignus, volitet per ora virum, — orantes et obsecrantes Regiam Majestatem Tuam, ut virum hunc optimum nobisque carissimum, sibi verò devinctissimum, deinceps commendatum omni gratia (quemadmodum nichil ambigimus) ita habeat, ut senciatur, Franciscæ regum invictissime, nos ipsius negotia minimè negligentè hoc tempore tractare voluisse, et nostram hanc commendationem apud Sacerrimam Regiam Majestatem Tuam nequaquam vulgarem extitisse. Quam sanè et benevolentiam et commendationem, suo quodam jure mereri videbatur *hominis primum virtus, vita deinde hic probè ac innocenter acta*³, *jusque nostræ civitatis quod adhuc nobiscum commune habet*⁴, ac singularis erga Regiam Majestatem Tuam amor et observantia, quam nobis non obscurè præ sese hactenus semper ferre visus est.

Nos verò aliquando per occasionem Regiæ Majestati Tuæ paria facere summo cum obsequio erimus plus quam paratissimi et semper obvii. Diu valeas vivasque, Regum deus! Basileæ, vi Kalendas Augusti, Anno Domini M.D.XXXVII⁵.

Sacratissimæ Majestatis Tuæ studiosissimi

CONSUL ET SENATUS BASILIENSIS.

^{3,4} Voyez le N° 568, note 2.

⁵ Bientôt après, *Morelet* revint à *Genève*. On lit, en effet, dans le Registre du Conseil de cette république, à la date du mardi 7 août 1537 : « Sus ce que *Morelet* se veult retirer en *France*, est arresté que le procureur alle vers luy, et, avecque l'inventaire, il face compte et face l'extime des deux bans qu'il demande, puy les luy expédisse. »